
8. OBRAZOVÉ PŘÍLOHY 

 

8.1. Příloha 1 – systém WalkAide® 

Přejato z obrazové dokumentace manuálu pro terapeuty systému WalkAide® (viz. 
Použitá literatura) a z webových stránek společnosti Innovative 
Neurotronics  www.walkaide.com.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pacientský set WalkAide® obsahující manžetu, stimulátor a elektrody (na obrázku hydrogelové) 

 

 

 

 

 

 

 

Set určený terapeutovi obsahuje kromě samotného stimulátoru také patní spínač, kabely a jednotku 
WalkLink® (1). Dodatečně k němu může být dokoupen stimulátor periferních nervů (2). 

 

 

 

 

 

 

Manžeta s umístěnou  
látkovou elektrodou  

(1) (2) 

1 
 



   

 

 

 

 

 

Umístění elektrod na bérci a pozice stimulátoru při chůzi 

 

  

  

2 
 



8.2. Příloha 2 – systém NESS L300® 

Přejato z webových stránek české distribuční společnosti NESS L300®  www.Stargen-
EU.cz a stránek společnosti Bioness www.bioness.com.  
 

Pacientský set NESS L300® obsahující manžetu, patní spínač a ovládací jednotku. Na obrázku je 
kromě peroneální manžety zobrazena také manžeta stehenní, která je součástí setu NESS L300Plus® 

 

Umístění NESS L300 na bérci pacienta  

3 
 



8.3. Příloha 3 – klinická pracoviště v ČR využívající neurostimulátory n. peroneus 

Tato příloha obsahuje seznam pracovišť, na kterých jsou stimulátory WalkAide® a NESS 
L300® využívané při fyzioterapii. 

Hlavní město Praha  

Systém WalkAide®:  
• Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, Klinika rehabilitačního lékařství 
• Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, Neurologická klinika + MS centrum 
• Fakultní nemocnice Motol - Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LFUK 
• Fakultní nemocnice Motol - Spinální jednotka při klinice RHB a tělovýchovného lékařství 2. LFUK 
• REHAFIT, o.p.s., Rehabilitační centrum pro tělesně postižené 
• Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Neurologická klinika 
•  

Systém NESS L300®:  
• Ústřední vojenská nemocnice v Praze, Oddělení rehabilitační a fyzikální medicíny 

  

Beroun - WalkAide® 
• Rehabilitační nemocnice 

Beroun, Rehabilitační centrum 

Hostinné - WalkAide® 
• Rehabilitační ústav Hostinné 

Olomouc - WalkAide® 
• Fyziomed - Centrum 

pohybové medicíny 

Klimkovice - WalkAide® 
• Sanatoria Klimkovice 

Teplice - WalkAide® 
• Nemocnice Teplice, Neurologická 

klinika, MS centrum 
• Nové Lázně Teplice 

Košumberk – NESS L300® 
• Hamzova léčebna 

Janské lázně – NESS L300® 
• Rehabilitační ústav Janské 

lázně 

Kladno - WalkAide® 
• Oblastní nemocnice Kladno, 

Rehabilitační oddělení 

4 
 



8.4. Příloha 4 – fotografická dokumentace průběhu terapií 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chůze na běžícím páse – pacient J. S.                                                              

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Emory test chůze – chůze 
po schodech a po tvrdé 
podlaze 

 

5 
 


	8. OBRAZOVÉ PŘÍLOHY
	8.1. Příloha 1 – systém WalkAideP®
	8.2. Příloha 2 – systém NESS L300P®
	8.3. Příloha 3 – klinická pracoviště v ČR využívající neurostimulátory n. peroneus
	8.4. Příloha 4 – fotografická dokumentace průběhu terapií

